
 
 

 

 

 
คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร 

ที ่ 280 /2568 
เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

……………………………………………………………. 
 

 โดยที ่มาตรา 16 วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  
พ.ศ. 2565 บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่  
ของรัฐต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการ  
โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติ
ดังกล่าว เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร  
จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ในคำสั่งนี้ 
 “สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร 

 ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 
  (1) ระบบ Smart OBEC สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
  (2) ระบบ My Office สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร 
  (3) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) : office@spmsnicpn.go.th 
  (4) เว็บไซต์ : https://www.spmsnicpn.go.th/ 
  (5) แอปพลิเคชัน : Zoom Meeting, Google Meet 
  (6) กลุ่มไลน์ : บุคลากร สพม.สฎชพ 

 ข้อ 3 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  3  กรกฎาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่  3  กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 

 

 

ร่าง 

( นางสุชาดา  ลิ่มสวัสดิ์ ) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร 


